



FGC – beretning om klubbens virksomhed for 2021

Indledning

Corona-pandemien satte fortsat sit præg på vores hverdag.

Men i modsætning til 2020 så har vi i 2021 været bedre forberedt, og det har derfor ikke været helt så vanskeligt at tilpasse os de forskellige retningslinier, som sundhedsmyndighederne i løbet af 2021 meldte ud.

Alligevel var vi ved årets begyndelse forsigtige med at forudsige, hvordan 2021 nu ville forløbe:

Kunne vi fastholde medlemstilgangen?

Ville der fortsat være mange greenfee spillere?

Hvordan ville restauranten og Pro-shoppen klare sig?

Hvad gør vi, hvis alle medarbejdere bliver syge?

Osv., osv.

Alt sammen bekymringer, som et vist omfang stadigvæk er aktuelle.

Ser vi imidlertid på det år, der er gået, så er det alt i alt både regnskabsmæssigt og aktivitetsmæssigt bestyrelsens vurdering, at Fredensborg Golf Club ved udgangen af 2021 befinder sig i en situation, hvor det ikke længere er et spørgsmål om overlevelse, men hvor fremtidig udvikling af klubben for alvor kan sættes på dagsordenen.



Nye medlemmer

Rekruttering af nye medlemmer er i 2021 sket ud fra samme koncept, som vi anvendte i 2020:

Vi benytter os af firmaet "Funnel First", som via de sociale medier kan levere mailadresser på personer, der kunne være interesseret i golf.

Dem inviterer vi til "intro-dag" og tilbyder et prøvemedlemskab.

Der har i 2021 været afholdt "intro-dag" for godt 100 personer, og vi har haft 100 prøvemedlemmer, hvoraf knap 40 er blevet medlemmer.

Konceptet giver pænt mange nye medlemmer, og derfor er det også den vigtigste markedsførings aktivitet, vi vil anvende i 2022.

Imidlertid vil vi 2022 ændre lidt på konceptet.

Vi vil i 2022 højst tilbyde 80 prøvemedlemskaber, og så vil et prøvemedlemskab i 2022 kun vare i 2 måneder, (hvor det i 2021 var på 3 måneder), og så vil vi begrænse aktiviteten med "intro-dage", så de kun foregår i perioden 15/4 – 30/6.

"Intro-dage" vil i 2022 blive afholdt dels formiddage og dels eftermiddage, så belastningen på banen spredes.

Det er vores mål, at vi i 2022 skal have en netto tilgang af nye medlemmer på 50.

Men da der hvert år er en afgang på ca. 70 medlemmer, betyder det, at vi brutto sigter efter at få 120 nye medlemmer i 2022.

Når dette mål er nået, vil bestyrelsen vurdere behovet for indførelse af en venteliste.



Der skal på dette tidspunkt lyde en stor tak til alle de frivillige, der i 2021 har bidraget på den en eller anden måde med afholdelse af "Intro-dage", modtagelse af prøvemedlemmer og nye medlemmer.

Det er også fortsat vigtigt, at vi alle er med til at modtage de nye medlemmer på en måde, der gør, at de føler sig velkomne.

Det er vores vurdering, at de fleste golfklubber har haft god tilgang af nye medlemmer i 2021.

I Fredensborg Golf Club ser udviklingen sådan ud:

Den første januar 2018 var vi 758 ikke-passive medlemmer.

Den første januar 2019 var vi 776 ikke-passive medlemmer.

Den første januar 2020 var vi 791 ikke-passive medlemmer.

Den første januar 2021 var vi 833 ikke-passive medlemmer.

Den første januar 2022 er vi 865 ikke-passive medlemmer.

Økonomi

Det økonomiske resultat for året 2021 er tilfredsstillende.

Det skyldes blandt andet, at vi har haft rigtig mange greenfee spillere, hvilket har givet en noget større indtægt, end vi havde i 2020 og også større, end vi havde budgetteret. Men det skyldes også, at nogle projekter er udskudt, og at vi hele året har ageret med forsigtighed.

Når vi vurderer golfklubbens økonomi på lidt længere sigt, er det bestyrelsens vurdering, at det ser fornuftigt ud.



Det væsentligt forbedrede medlemstal de seneste år, den betydelige indtægtskilde fra Kongegolf samt det forhold, at Fredensborg Golf Club fra 2023 bliver fritaget for ejendomsskat, betyder, at vi tør se mere lyst på fremtiden.

Det betyder meget for klubbens økonomi, at vi fra 2023 bliver fritaget for grundskyld. Det drejer sig om godt 400.000 kr. årligt, som vores udgifter fra 2023 bliver reduceret med.

Dog skal vi fortsat agere med forsigtighed. For i 2023 skal de fleste af klubbens lån refinansieres, og på nuværende tidspunkt har vi ikke et klart billede af, hvordan de drøftelser med kreditforening og bank kommer til at ende.

Banen

Også i 2021 har vores greenkeepere haft travlt med at vedligeholde og forbedre banen.

For øjeblikket er vores driving range ved at blive forbedret med dræn. Og bestyrelsen har vedtaget en mobil overdækning af 4 standpladser. Dermed bliver træningsfaciliteterne væsentligt forbedrede.

Vi har desværre ikke nogen Par-3 bane.

Det betyder, at vores uøvede medlemmer og prøvem medlemmer må betjene sig af driving rangen, indspil området, puttinggreenen og den store bane med spil fra grønt tee sted.



Når uøvede kaniner og prøvemedlemmer spiller på den store bane fra grønt teested, er det vigtigt, at vi lærer dem, hvordan man som spiller kan sikre et fornuftigt flow på banen.

Og mon ikke også mange øvede spillere kunne have godt af at sætte fokus på flowet?

Vi skal alle være her, og vi skal derfor alle være opmærksomme på at holde et godt tempo, når vi spiller golf.

Hvis man sparer 2 min på hvert hul, bliver runden godt en halv time kortere. Det kan f.eks. opnås ved, at man først fører scorekort, når man **har** slået ud på næste hul.

Et godt flow opnås også ved at spille "ready-golf", eller ved ikke at skulle lede efter sin bold så ofte.

Og dette sidste er noget baneudvalget ser på. For hvis man kan minimere den høje rough på steder, hvor spillerne ofte kommer, så er der meget bedre flow, og så er der tid at spare.

Som spillere skal vi huske, at vise respekt for det arbejde vores greenkeepere udfører. Den respekt kan vi bl.a. vise ved at rette nedslagsmærker op, og er der greenkeeper på det hul, du er ved at spille, så afvent greenkeeperens anvisninger, inden du slår det næste slag. ***Det er noget, vi skal huske i 2022.***

Momsrefusion

I 2020 var der over 100 medlemmer, der gav klubben en gave på mindst 200 kr.



Det betød, at vi blev berettiget til at søge om momsrefusion, og det gav et positivt resultat. I alt har vi i 2021 modtaget godt 160.000 kr. i momsrefusion.

Hele processen med ansøgning om momsrefusion er gentaget i 2021, hvor over 100 medlemmer igen, hver har givet gave til klubben på mindst 200 kr. Gaven er blevet brugt til etablering af den nye vaskeplads.

Tak skal I have alle Jer, der på denne måde støtter op om klubben og styrker vores økonomi.

I øvrigt er gaven til vores golfklub fradragsberettiget. Man skal blot henvende sig til kontoret, hvis den mulighed ønskes.

Og udnytter man fradragsretten, er der jo grundlag for at give et større beløb.

Sponsorer

I 2021 har vi den glæde at byde fem nye klub-sponsorer velkommen.

Det drejer sig om

Skovlyst

Boysen El & Teknik

Det lille The-og Kaffehus

Hartig Byg

Andersen Rengøring



Hertil kommer, at en lang række af de lokale virksomheder har tegnet reklamer i vores baneguide.

Vi vil meget gerne gøre, hvad vi kan for at promovere vores sponsorer noget mere.

Gennem klub-informationen vil vi forsøge i højere grad at omtale vores sponsorer.

Husk at vi som medlemmer ofte har visse fordele ved at handle med vores sponsorer.

Desværre har tre sponsorer opsagt deres sponsorat. Det er Kosangas, Nordart og Lintrup & Norgart.

Kosangas stod for reklamerne på vores buggies, så nu er der ledigt for en ny sponsor.

Det er vitalt for vores golfklub, at der er virksomheder, som støtter op om klubben. Tusind tak for det.

Fire virksomheder har i 2021 ydet et betydeligt bidrag til vores elite

Det er

Termonova A/S

Poul Sejr Nielsen A/S

7Eleven, Frederiksværk

Grevernes Golf Shop



Og skal vi så lige give alle sponsorer en stor hånd.

Kontoret

Gæster fra andre klubber møder vores golfklub på nettet eller i receptionen. Det er en kompetent og venlig betjening, der ydes på kontoret. Og altid hjælpsom. Tak for indsatsen, som hvert år giver positiv tilbagemelding. Det er guld værd for Fredensborg Golf Club.

Vi har i 2021 haft nogle udfordringer med bemanningen, da Peter Farholt er fratrådt og Annette er gået på deltid.

Men det er glædeligt at meddele, at vi har ansat Eva Lindhardt, som på fuld tid er faldet rigtig godt til.

Eva har en fortid i Rønnede Golf Klub og i Københavns Golf Klub, så det er virkelig en erfaren medarbejder, der nu er blevet en del af vores team.

Sportslige præstationer

Fredensborg Golf Club har i 2021 haft mange flotte sportslige præstationer, som vi kan være stolte af.

I weekenden den 11.-12. september blev det til dobbelt succes for Fredensborg Golf Club. Herrerne rykkede op i Santander divisionen og seniorholdet rykkede op i 3. division.

Med en førsteplads i det indledende puljespil i 1. division, skulle herrernes elitehold spille oprykningsskamp på Vallø Golfklubs bane mod Næstved Golfklub.



Der var spænding til det sidste, da kampen endte uafgjort og måtte ud i omspil. Efter 4. omspilshul tog Fredensborg Golf Club sejren hjem.

Jeg vil ikke liste alle de flotte præstationer her, men jeg vil gerne understrege, at både vores juniorer, vores elite og vores regionshold har gjort det rigtig godt i 2021. Det kan vi godt være stolte af.

Made in Himmerland

Det er en glæde i år at kunne nævne, at Fredensborg Golf Club var blandt de 3 klubber ud af 100, der vandt en busfuld med 48 gæster til Made in Himmerland 2022, inkl. transport fra vores hjemmeklub.

Det var vores aktive juniorafdeling, der stod for arrangementet, som trods vejret blev en kæmpe succes.

En stor tak til Søren Kjeldsen og Uffe Holm, der gjorde "beat the Pro"-konkurrencen helt fantastisk.

Og ikke mindst en stor tak til arrangementets sponsorer:

SmartGuard, Handelsbanken Helsingør, Schrøder, Grevernes Golfshop og Sweet Spot.

Tillykke og kæmpe tak til sponsorerne, juniorerne, og alle i Udvalget for jeres engagement.

Spændende bliver det, om vi får en gentagelse i 2022.



I hvert fald kan vi konstatere, at Hul 4 er super godt til at lave publikumsvenlige events.

Igen i år siger vi tak til Emil Kjeldsen, som flittigt på Facebook har fodret os med turneringsresultater året igennem. Tak Emil.

Og lad mig så gentage, hvad jeg også nævnte sidste år: "Kom op i klubben, når der er turneringer og følg vores dygtige golfspillere. Klap af dem, det fortjener de".

HUSK nu at bruge restauranten.

Klubber i klubben

Igen i år bliver det sådan, at kaninerne spiller om mandagen, veteranerne om tirsdagen, herreklubben om onsdagen, dameklubben om torsdagen og prøvemedlemmer om søndagen.

Vi har i Fredensborg et godt klubliv, og det er mit klare indtryk, at nye medlemmer bliver taget godt imod.

Mange frivillige medlemmer holder liv i klubberne i klubben og mange frivillige yder også på en lang række andre områder en særdeles værdifuld indsats for vores golfklub.

I 2021 har der været særligt stort pres på kaninudvalget og på gruppen af mentorer, fordi vi har haft mange prøvemedlemmer og i øvrigt mange nye medlemmer. Det er en stor indsats, der er ydet, og behovet bliver næppe mindre i 2022.

Det har også øget behovet for træning, hvor Robert har øget kapaciteten.



Så på flere områder har travlhed og arbejdspress vidnet om, at det går godt for klubben.

Tak skal I alle sammen have for den store indsats, der er ydet.

Vi håber naturligvis, at 2022 igen bliver et år med stor aktivitet med mange nye medlemmer og prøvemedlemmer.

Afslutning

2021 var på alle områder et godt år.

Vi fik:

Renset mosen ved hul6/9 op

Flyttet en sø

Løst vandproblemerne i kælderen

En ny vaskeplads

Nye møbler i mødelokalet

Fotostater i klublokalet

Nyt gulvtæppe

Malet vægge

Udskiftet døre og vinduer i restauranten

Bedre varme i klubhuset

Opdateret privatlivspolitik

Fritagelse for grundskyld fra 2023



Hvad sker i 2022:

30 års fødselsdag i september – sæt kryds i kalenderen
den 10. september 2022

Nyt varmesystem med varmepumper

FGC-Masters. Ranglisteturnering

Overdækning på DR

Renovering af indgangspartiet i klubhuset

Og meget, meget mere.

Alt sammen kan kun realiseres takket være en dygtig
medarbejderstab og en flittig og loyal gruppe af frivillige.

Det skal I have en stor tak for.

Jeg vil også gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde, for
konstruktive drøftelser og for gode beslutninger.

Januar 2022/Hans